Reunião Ordinária do Conselho Fiscal – RPPS

Ata 07/2025

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às dezessete horas, se reuniu
na sede do RPPS, situada na Rua Juvenal Marcondes Zanardini, número dois, Centro, os
conselheiros  Ubirajara Doro e Murilo Orlando Malucelli Klass para fazer os
apontamentos sobre os prazos que ficou acordado para as movimentações e pareceres
dos processos, pois os funcionários que dão entrada nos processos questionam essa
demora e nem pelo protocolo conseguem essas informações, também a demora em dar
andamentos no processo de reforma da casa que a autarquia comprou para nova sede e o
destino do automóvel que o RPPS possui, haja visto que o mesmo está sem manutenção
já há algum tempo. Como foi enviado para o executivo o ofício solicitando um
pregoeiro para dar andamento a esses processos (casa e automóvel). Também ficou
acordado entre os conselheiros Ubirajara e Murilo que a conselheira Claudia
permanecerá como conselheira e o conselheiro Murilo também permanecerá como a
indicação do executivo, abrindo uma vaga de inativo para concorrer  na eleição. A
conselheira Claudia Cristiane Breda justificou sua ausência. Não havendo registro em
ata que vai assinada por mim Ubirajara D’Oro e pelo conselheiro Murilo Orlando
Malucelli Klass.